

17 kwietnia 2019



## Odwiedzmy wspólnie koleją Sandomierz i Busko- Zdrój!

Po raz kolejny Samorząd Województwa Świętokrzyskiego organizuje wakacyjne kolejowe połączenia z Kielc do Sandomierza oraz Buska - Zdroju. O szczegółach przedsięwzięcia podczas dzisiejszej konferencji prasowej mówił **Mariusz Gosek**, członek Zarządu Województwa. Pierwsze pociągi do Sandomierza będą kursować już w długi majowy weekend.

W tym roku pierwsze pociągi do Sandomierza wyjadą w dniu 27 kwietnia i kursować będą codziennie przez długi weekend majowy, tj. do 5 maja. Kolejne kursy realizowane będą, tak jak w latach poprzednich, od drugiej połowy czerwca - 20 czerwca do 29 września 2019 r., w każdą sobotę oraz niedzielę oraz dodatkowo w dniu 21 czerwca oraz 15 i 16 sierpnia.

**Pociąg będzie wyjeżdżał z Kielc o godz. 7:40, aby dotrzeć na godz. 10:40 do Sandomierza, natomiast wyjazd z Sandomierza zaplanowano o godz. 17:39 z dojazdem do Kielc na godz. 20:21.\***

Cena biletu na przejazd pociągiem w relacji Kielce - Sandomierz wynosi 15,80 zł. Natomiast pociągi do Buska-Zdroju wystartują w dniu 29 czerwca i będą kursować w każdą sobotę oraz niedzielę do dnia 1 września, według następującego rozkładu:

KIELCE → BUSKO-ZDRÓJ\*

odjazd → przyjazd

11:03 → 11:51

19:29 → 20:16

BUSKO-ZDRÓJ → KIELCE \*

odjazd → przyjazd

11:59 → 12:46

20:26 → 21:14

\* Mając na uwadze, że ostateczny rozkład jazdy, wynikający ze zmienianej cyklicznie organizacji ruchu pociągów na sieci kolejowej zostanie zatwierdzony przez PKP PLK do dnia 30.04.2019 r., podane godziny odjazdu i przyjazdu mogą nieznacznie odbiegać od aktualnie podanych.

Pociąg relacji Kielce - Busko-Zdrój będzie zatrzymywał się na przystankach i stacjach pośrednich: Kielce Białogon, Kielce Słowik, Sitkówka Nowiny oraz **dodatkowo od tego roku na stacji Kije**. Koszt przejazdu w jedną stronę wynosi 6,60 zł. - Jak co roku gwarantujemy pełen komfort podczas podróży udostępniając do obsługi sezonowych pociągów nowoczesne pojazdy kolejowe z wygodnymi fotelami, posiadające klimatyzację oraz dostosowane do przewozu osób niepełnosprawnych, dużych bagaży oraz rowerów. Dodatkowo dla dzieci przewidujemy rozrywkę umilającą czas podróży - podkreśla **Mariusz Gosek**, członek Zarządu Województwa.



Ponadto, wzorem lat ubiegłych i sprawdzonej praktyki, władze miast: Sandomierza oraz Buska-Zdrój w cenie biletu kolejowego zapewnią bezpośrednią komunikację autobusową pomiędzy dworcem kolejowym a centrum miasta.

Jednocześnie, mając na uwadze, że wakacyjne sezonowe połączenia cieszą się niesłabnącym zainteresowaniem podróżnych informujemy, że ich realizacja została już zaplanowana na kolejny rozkład jazdy pociągów. Natomiast przywrócenie regularnych połączeń w w/w relacjach nastąpi dopiero po przeprowadzeniu przez zarządcę infrastruktury PKP PLK S.A. niezbędnych modernizacji na linii kolejowej nr 25 (kierunek Sandomierz - po zakończeniu prac na odcinku Skarżysko Kamienna - Sandomierz, tj. w roku 2021) a także na linii kolejowej nr 73 (kierunek Busko-Zdrój - bez określonego terminu), które zapewnią odpowiedni standard i bezpieczeństwo dla podróżnych.